Das Bahndorf. J Bergiin Filisur

5./6. August 2023

Kinderfest mit

Cla Ferrovia

UNESCO
WELTERBE




Hauptprogramm wihrend des ganzen Festes am Samstag
und Sonntag von 10 =17 Uhr am Bahnhofplatz in Bergiin
In dieser Zeit sind die Spielposten/ Restauration / Stéande etc. offen und betreut.

Riesenmikadospiel Riesen-Puzzle

Schienenvelofahren Kindertour im Bahnmuseum

Grosse LGB Anlage
zum Entdecken

Skirennen ohne Schnee
Bastelecke

Riesen-Memory

Ringwerfen / Blichsenwerfen Briobahn zum Spielen

Spiel «Heisser Draht» Zugfahrt im Loksimulator

Fische fischen
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Kinderkino im Dachgeschoss
vom Bahnmuseum

...und vieles mehr

Eintritt pro Kind/ Tag: CHF 5.—, Beide Tage: CHF 8.—

Inkl. kostenfreien Eintritt in das Bahnmuseum Albula fiir das Kind
(Begleitpersonen haben kostenfreien Eintritt auf das Kinderfest.)

Wir empfehlen die Anreise nach Bergin mit dem
Familienspezialbillette z.B. am Sonntag fiir CHF 29.—
Jetzt buchen: www.rhb.ch/familienbillett

Mehr zum Kinderfest findest du hier Turli und Flidari
oder auf unserer Webseite: aus Schweizer
www.berguen-filisur.ch Bilderbuchreihe




Spezialprogramm am Samstag, 5. August 2023

10.00 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

Er6ffnung mit Cla Ferrovia
Clown Lena schminkt Kinder

Erlebnisreiche Zugfahrt nach Stuls
und zuriick in ca. 1Std. mit Cla Ferrovia
in Stuls erzahlt Rupali Janett Méarchen

Lesung fiir Kinder
Hagen von Ortloff

Clown Lena zaubert
und macht Ballontiere

Erlebnisreiche Zugfahrt nach Stuls
und zuriick in ca. 1Std. mit Cla Ferrovia
in Stuls erzahlt Rupali Janett Méarchen

Spezialprogramm am Sonntag, 6. August 2023

10.00 Uhr

11.00 Uhr

13.00 Uhr

14.00 Uhr

Lesung fiir Kinder
Hagen von Ortloff

Clown Lena zaubert
und macht Ballontiere

Clown Lena schminkt Kinder

«Busfahrt mit de Tante Carmen»
Musikalisches Kindertheater
zum Mitsingen



Herzlichen Dank an unsere Sponsoren und Génnern.
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Kulturférderung Graubtnden. Amt fur Kultur
I Promoziun da la cultura dal Grischun. Uffizi da cultura

Promozione della cultura dei Grigioni. Ufficio della cultura
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Bergiin Filisur Tourismus www.facebook.com/
Dienstleistungszentrum berguenfilisur

Veja Stazion 11

7482 Bergiin/ Bravuogn www.instagram.com/
Tel. +41 (0)81407 11 52 berguen filisur
info@berguen-filisur.ch

www.berguen-filisur.ch



